
平成２９年２月７日

あげな中学校入学

保 護 者 各 位

うるま市立あげな中学校

校 長 盛小根 完

＜公印省略＞

入学式のご案内

新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度はお子様の小学校ご卒業おめでとうございます。

さて、平成２９年度うるま市立あげな中学校入学式を下記のとおり挙行い

たします。

つきましては、公私ともにご多用のこととは存じますが、夢と希望に満ち

たお子様の入学を祝福し、これからの中学生活について激励して下さいます

ようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２９年４月７日（金） 集合：９：００

○入学式

入場９：５０ 開式 １０：００～１０：４５

○ＰＴＡ入会式 ・・・・・ １０：５０～１１：１５

○学級開き ・・・・・・・ １１：２５～１１：５０

２ 会 場 本校体育館

３ 駐 車 場 駐車は、本校運動場を予定していますが雨天時は使用できません。

雨天時は、近隣への迷惑にならぬよう公共の交通機関をご利用下

さい。

※入学式当日に、複数の書類作成の為「住民票謄本」の提出があ

りますのでご準備をお願いします。

※生徒は９：００に登校後、貼り出された学級編制表で自分の学

級を確認して下さい。その後、学級別に集合しリボン付け等を

行います。

※新入生入場が９時５０分となっています。保護者の皆様は遅く

とも９時４５分までには、体育館へご入場下さいますようお願

致します。

※式終了後 学用品の販売も予定しております。



平成２９年２月７日

あげな中学校入学

保 護 者 各 位

うるま市立あげな中学校

校 長 盛小根 完

＜公印省略＞

平成２９年度あげな中学校入学における春休みの課題について

新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度はお子様の小学校ご卒業おめでとうございます。

さて、本校では中学校へ入学する生徒に対して、入学前に小学校で学んだ

内容の定着を図るため、下記、別冊のとおり春休みの課題を与え取り組んで

もらう計画をしています。

つきましては、趣旨をご理解の上、保護者の皆様からもお子様を激励し、

取り組ませていただきますようお願い致します。

記

１．実施教科

国語・算数・英語の３教科（教科ごとに説明会にて配布）

〔校区外の生徒は、中学校事務室まで来校頂きますようお願い致します。〕

２．取組方法

小学校又は中学校で学習する内容を１日１～２ページ程度を目安として、

各自のペースで取り組む。

３．新年度当初の中学校の取組

中学校入学後の４月中に、春休みの課題（国語・算数・英語）から出題

する新入生実力テストを実施する。このテストは、生徒個々の理解度を把

握し、これからの中学校の授業に活かすとともに、各教科の評価にも加味

する。

４．提出について

平成2９年４月１０日（月）に、中学校の各学級担任まで提出すること。


